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Av herr Hage. om sådan ändring i riksdagsordningen, 
att motion, som allenast avser utredning, s/call hänvisas 
till tillfälligt utskott.

I frågan rörande vilka motioner, som böra ihänskjutas till behandling av 
tillfälligt utskott, har under senare år tillämpats, åtminstone i andra kam
maren, en växlande praxis. Den under de senaste åren gällande principen i 
detta hänseende har resulterat däruti, att vissa riksdagar de tillfälliga utskot
ten fått en mycket ringa arbetsbörda. För att råda bot på detta förhållande 
har en motionär, herr Osberg, vid innevarande riksdag lagt fram ett förslag 
till en tämligen långt gående reformering av riksdagsarbetet.

För egen del har undertecknad vissa sympatier för grundtankarna i 
nämnda motion. Då det emellertid kan befaras, att riksdagen icke är villig att 
gå så långt i reformer, tillåter sig undertecknad att alternativt lägga fram ett 
mindre långt gående förslag, nämligen att riksdagen skulle medverka till 
att åstadkomma, att det bestämdes, att samtliga motioner, vari endast fram
ställdes yrkande om utredning av en fråga, skulle hänskjutas till behandling 
av tillfälligt utskott.

Om riksdagen fattade ett dylikt beslut, varigenom riksdagen gick tillbaka 
till den praxis, som förut gällt inom andra kammaren, skulle man därvid ernå 
följande fördelar:

1) Man skulle få bort den synnerligen vacklande praxis, som nu existerar 
vid bedömande av frågan, om motioner skola gå till ständigt eller tillfälligt 
utskott.

2) Man skulle samtidigt få bestämt avgränsat vilka motioner, som kunde 
väckas inom 10 eller 20 dagar från statsverkspropositionens avgivande.

3) Man skulle något utvidga tiden för motioners avgivande.
4) Man skulle slutligen bättre avväga arbetsbördans fördelning mellan 

ständiga och tillfälliga utskott.
Det är väl antagligt, att uppnåendet av det mål, som jag syftar till, förut

sätter ändring av vissa paragrafer i riksdagsordningen. Möjligen kan dock 
en i samma riktning gående ändring i respektive kammares ordningsstadga 
eller ett lika utformat beslut i bägge kamrarna på annat sätt leda till resul
tat, eftersom den nu i andra kammaren gällande praxis på detta område
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en gång tillkom genom ett principbeslut i kammaren, att riksdagsordningen 
skulle tolkas på ett visst sätt,

Under hänvisning till vad här anförts och under antagande att konstitu
tionsutskottet är villigt att utforma de ändringar i riksdagsordningen, som 
eventuellt kunna behövas, hemställes alltså,

att riksdagen måtte fatta ett beslut därom, att motioner, 
vilka uteslutande utmynna i ett yrkande om utredning, skola 
för förberedande behandling remitteras till tillfälliga utskott, 
samt att riksdagen måtte vidtaga de ändringar i riksdags
ordningen, vilka för uppnående av detta mål kunna vara 
nödvändiga.

Stockholm den 20 februari 1928.

Ernst Hage.

Stockholm 1928, O. Svanbäcks Boktryckeri


